
 

COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
 
OGGETTO: Intervento per rimozione rifiuti e bonifica del sito ex mattatoio c/da Russano. CIG 

Z52275C4F8. Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno 27 del mese di  Febbraio nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 18/01/2019, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Ing. 
Maria G.nna Conocchiella, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
VISTO il Protocollo di Legalità stipulato tra la Prefettura di Vibo Valentia ed il Comune di Acquaro, 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 17 del 28/07/2017; 
 
PREMESSO CHE: 

con messaggio telefax prot.n. 410 del 25/02/2019 il Comando Provinciale dei Vigili del 
Fuoco di Vibo Valentia ha comunicato l’intervento eseguito in pari data, da personale e mezzi del 
Comando, presso il sito dell’ex mattatoio comunale a seguito di incendio rifiuti, richiedendo 
l’emissione, ai sensi dell’art.54 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, di ordinanza di smaltimento dei rifiuti 
presenti nel sito nonché della bonifica dell’area, da effettuarsi a cura di Ditta specializzata che a 
lavori ultimati ne certifichi il rispetto delle norme vigenti; 
  
 per i motivi contingibili e urgenti meglio esplicitati nel richiamato messaggio telefax  si rende 
necessario un intervento immediato; 
 
 per detto intervento è stato necessario contattare la Ditta Ecologia e Servizi S.r.l. con sede 
in Soriano Calabro, Z.I. Loc. Olivarella snc - P.Iva 03497410799, attuale affidataria del  “Servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento RSU. Spazzamento vie pubbliche. Raccolta e deposito rifiuti 
ingombranti”, la quale Ditta ha prodotto apposito preventivo di € 1.850,00 oltre IVA al 10%, 
acquisito al prot.n.621 del 27/02/2019; 
 
RILEVATO che detto intervento, comprendente la rimozione ed il conferimento a discarica nonchè 
la successiva bonifica dell’area, è necessario al fine di ripristinare le condizioni igienico-sanitarie 
del sito per scongiurare situazioni di pericolo per la salute pubblica;  
 
DATO ATTO che per l’intervento necessita una somma di € 2.035,00 comprensivi di IVA al 10%, e 
per tale motivo bisogna impegnare la somma su apposito capitolo di bilancio, giusta 
documentazione agli atti; 
 
PRESO ATTO che  per l’affidamento di cui trattasi è stato attribuito il CIG Z52275C4F8; 
 
VISTI: 

- il regolamento di contabilità; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- D.Lgs 50/2016; 
- il T.U.E.L.; 

 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 16 
del 27/02/2019 



 

D E T E R M I N A 
Per tutti i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. DI AFFIDARE per come affida il servizio alla Ditta Ecologia e Servizi S.r.l., con sede in 
Soriano Calabro, Z.I. Loc. Olivarella snc - P.Iva 03497410799 affidataria provvisoria del 
servizio di “raccolta, trasporto e smaltimento RSU. Spazzamento vie pubbliche. Raccolta e 
deposito rifiuti ingombranti” prevedendo come pagamento la somma complessiva di € 
2.035,00 compresa IVA; 
 

1. DI IMPEGNARE per lo svolgimento del servizio in premessa richiamato la somma di € 
2.035,00,  ritenuta necessaria giusto preventivo agli atti; 
 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.035,00 trova copertura sul cap. 61303 del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2019, che presenta la necessaria copertura; 
 

3. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando l’assunzione di impegno di 
spesa, venga trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 151 
comma 4), del D.Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000; 

 
4. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 8 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è l’Ing. Maria G.nna Conocchiella. 
 
 
 

************************************************************************************* 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), per come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso al presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 

e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n.. 
1199. 

********************************************************* 
 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 
f.to Ing. Maria Giovanna Conocchiella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data 05/03/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                               f.to  Dott.ssa Michela De Francesco  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

78/2019 sub1 05/03/2019 €  2.035,00 61303 2019 

     

     

 
Data 05/03/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                f.to  Dott.ssa Michela De Francesco 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 


